МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 февраля 2016 года                                                                                       № 40

	О согласовании проведения массового мероприятия на  территории   МО «Приводинское»   Котласского муниципального  района: соревнование  по зимней ловле   рыбы   среди  работников    и   пенсионеров Приводинского ЛПУ МГ (рыболовный спорт)

Рассмотрев уведомление №39-501 от 24.02.2016 Приводинского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Ухта» «О проведении соревнований по зимней ловле», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Архангельской области от 22.03.2011 № 264-20-ОЗ «Об обеспечении охраны общественного порядка при подготовке и проведении массовых мероприятий на территории Архангельской области», Уставом муниципального образования «Приводинское», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1.
Согласовать проведение соревнования по зимней ловле рыбы среди работников и пенсионеров Приводинского ЛПУ МГ (рыболовный спорт) на территории МО «Приводинское» 05.03.2016 (с 9-00 до 16-00), на территории залива р. Курья (полой реки Северная Двина) р.п. Приводино (далее Мероприятие);
2.
Ответственным за организацию и проведение Мероприятия на территории муниципального образования «Приводинское» Котласского муниципального района назначить Низовцева Сергея Николаевича, инженера АСУ, А и ТМ Приводинского ЛПУ МГ, и председателя профсоюзного комитета Климака Елену Сергеевну Приводинского ЛПУ МГ;

3.
Организатор  массового мероприятия обязан:

-обеспечивать соблюдение условий проведения массового мероприятия, указанных в уведомлении;

- требовать от участников массового мероприятия соблюдения общественного порядка и порядка проведения массового мероприятия;

- обеспечивать в пределах своей компетенции, в том числе при содействии органов внутренних дел, общественный порядок при проведении массового мероприятия;

- приостанавливать массовое мероприятие или прекращать его в случае совершения его участником (участниками) противоправных действий;

- обеспечивать сохранность зеленых насаждений, помещений, зданий, строений, сооружений, оборудования, мебели, инвентаря и другого имущества в месте проведения массового мероприятия;

- обеспечить неукоснительное соблюдение правил  пожарной безопасности в месте проведения массового мероприятия;
- обеспечить подъезд бригад медицинской скорой помощи в случае угрозы причинения вреда здоровью участников массового мероприятия;
- обеспечить очистку участка задействованного при проведении массового мероприятия от мусора.

4.
Организаторам Мероприятия:

- уведомление о проведении мероприятия направить в ОМВД России «Котласский», территориальное подразделение ГИМС Архангельской области, отдел ГО и ЧС МО «Котласский муниципальный район»;
5.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Приводинское»;
6.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Березовского О.В.

Глава муниципального образования

                    А.А. Дудников
Березовский О.В.
7-37-89
В дело – 1

Размещение на сайте – 1

Березовский – 1
ПЧ – 88 - 1
ОМВД России Котласский – 1

Территориальное подразделение ГИМС - 1
Отдел ГО и ЧС МО «КМР» - 1

Приводинское ЛПУ МГ - 1